13/01/2021 SEI/IFCE - 2311005 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2689039&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 187, s/n - Bairro Aeroporto - CEP 62320-000 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 18/2020 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PROFISSIONAL
AGRÍCOLA

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE, CAMPUS TIANGUÁ, no uso de suas atribuições
administrativas, torna pública a suspensão do cronograma do Edital nº 18/2020 DG-TIA/TIANGUA-
IFCE por tempo indeterminado, condicionando o retorno da vigência de um novo cronograma à
possível atualização da Portaria nº 193/MAPA, de 16 de junho de 2020.

Tianguá, 13 de janeiro de 2021.

Abílio Albuquerque Ximenes
Diretor-Geral em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Abilio Albuquerque Ximenes, Diretor(a) Geral do
Campus Tianguá Substituto(a), em 13/01/2021, às 16:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2311005 e o
código CRC E4EF70FA.

23491.002316/2020-17 2311005v2

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-193-de-16-de-junho-de-2020-261924422
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0